ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Москва                                                                                                                          «___» Февраля 2025г.

ООО «ПРОЖБИ ИНЖИНИРИНГ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Люляева Владимира Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО ______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора _________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны (далее - "Стороны") заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать, а Покупатель - принять и оплатить Товар, наименование, цена, количество, номенклатура (ассортимент) которого будут определяться Сторонами в счетах, товарных накладных, УПД на каждую конкретную поставку.

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

2.1. Поставщик гарантирует, что качество поставляемого товара соответствует ТУ и/или ГОСТу. Соответствие Товара указанным требованиям подтверждается предоставлением Покупателю копии сертификата качества и/или паспорта качества, на каждую партию каждого вида поставляемого Товара.

2.2. Количество товара, передаваемого Покупателю, должно точно соответствовать количеству, указанному в товарораспорядительных документах.
2.3. Приемка товара по количеству и качеству производится в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления (с последующими дополнениями и изменениями), утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР: по количеству-№П-6 от 15.06.65г., по качеству -№ П-7 от 25.04.66г., в части не противоречащей действующему законодательству РФ и условиям настоящего Договора.
3. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
3.1. Товар поставляется Покупателю партиями по ценам, наименованиям, в количестве и ассортименте, соответственно указанным в универсально-передаточном документе (УПД).
3.2. Датой поставки партии товара считается дата приемки товара Покупателем и подписания Сторонами универсально-передаточных документов (УПД). Поставка осуществляется либо транспортом Поставщика, либо транспортом Покупателя. В случае поставки транспортом Поставщика, Поставщик выставляет счета. Акты выполненных за услуги.
3.3. Передача Товара Поставщиком и его получение Покупателем оформляется составлением следующего комплекта документов:

- универсальный передаточный документ;

- акт выполненных работ на оказанные транспортные услуги.

3.4. В случае, когда при визуальном осмотре и подсчете товара в процессе его приема-передачи будут обнаружены брак и/или недостача товара, Покупатель обязан немедленно сделать отметки об этом в УПД, а также составить акт о браке/недостаче в 2-х экземплярах.
4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ
4.1. . Риск случайной гибели или порчи товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента приемки товара Покупателем и подписания Сторонами универсально-передаточных документов (УПД).

4.2. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента приемки товара Покупателем или представителем Покупателя.

5. ЦЕНА ТОВАРА

5.1. Цена товара устанавливается в валюте РФ и указывается в универсально-передаточных документах (УПД), являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.

5.2. Изменение цен на поставленный товар возможно на условиях, предусмотренных настоящим Договором, или по письменному соглашению Сторон.
Поставщик _______________                                                                            Покупатель__________________

6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1. Расчеты по настоящему договору осуществляются в рублях на условии 100% предоплаты. Покупателю необходимо в течение трех рабочих дней оплатить выставленный Поставщиком счет.

6.2 Расчеты за поставляемый Товар и возмещение транспортных расходов Покупатель осуществляет банковским переводом денежных средств на расчетный счет Поставщика. По дополнительному соглашению Сторон допускаются другие, не противоречащие действующему законодательству формы оплаты. Днем оплаты соответствующей партии товара по настоящему договору считается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо день получения Поставщиком оплаты в иной форме.

7. ВОЗВРАТ ТОВАРА ПОСТАВЩИКУ, ЗАМЕНА ТОВАРА
7.1. Поставщик обязан принять и заменить товар, имеющий видимые и/или скрытые недостатки, обнаруженные и зафиксированные в письменном виде в акте о браке, подписанном с обеих сторон. Некачественный товар подлежит возврату и замене на кондиционный товар в течение 1 месяца.
7.2. Возврат или замена товара возможны при условии, что товар не был смонтирован, сохранены товарный вид и комплектность товара.
7.3. Поставщик принимает от Покупателя возвращаемый товар, указанный в пункте 7.1 настоящего Договора, сопроводительная документация которого включает:

1) накладную Покупателя на возвращаемый товар;

2) доверенность;

3) заявление на имя Покупателя, подписанное потребителем собственноручно;

5) ксерокопию товарной накладной, подтверждающей передачу товара потребителю.

7.4. Покупатель обязан за свой счет и своими средствами осуществить доставку возвращаемого товара, указанного в пункте 7.1 настоящего Договора, на склад Поставщика, если другое не оговорено сторонами.
8. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

8.1. Покупатель обязан:

8.1.1.  Принять, осуществив его проверку по качеству, количеству и ассортименту товар, и подписать товаросопроводительные документы.

8.1.2. Организовать приемку Грузополучателем товара, поставляемого в соответствии с настоящим Договором.
8.2. Поставщик обязан:

8.2.1.  Передать Покупателю товар на условиях настоящего Договора.
8.2.2.  Обеспечить Покупателя документами, указанными в п.п. 3.3.

8.2.3. В случае поставки товара на условиях самовывоза, обеспечить его погрузку на открытые транспортные средства Покупателя (Грузополучателя).

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
9.2. За просрочку оплаты товара Поставщик вправе требовать от Покупателя неустойку в размере 0,5 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
9.3. За просрочку поставки товара Покупатель вправе требовать от Поставщика неустойку в размере 0,5 % от суммы непоставленного товара за каждый день просрочки.

9.4. Возмещение убытков не освобождает виновную сторону от исполнения своих обязательств по настоящему договору.

9.5. В случае нарушения Покупателем сроков и порядка оплаты товара Поставщик вправе в одностороннем порядке перевести Покупателя на условия отгрузки товара по предоплате.

10. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

10.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

10.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

10.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
Поставщик _______________                                                                            Покупатель__________________
11. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
11.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия - в Арбитражном суде г. Москвы.
12. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
12.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до "31"декабря 2025г. включительно. В случае если ни одна из Сторон за 30 дней до истечения срока действия настоящего Договора, письменно не известит другую Сторону о своем намерении его расторгнуть, то действие настоящего Договора продлевается на следующий календарный год.

12.2. Обязательства Поставщика по настоящему Договору считаются выполненными с момента получения товара Покупателем, либо указанным Покупателем грузополучателем.

12.3. Обязательства Покупателя по настоящему Договору считаются выполненными с момента полного исполнения Покупателем своих обязательств по настоящему Договору.

12.4. Ни одна из Сторон настоящего Договора не имеет права в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор без предварительного согласования с другой Стороной.

12.5. Все изменения, приложения, соглашения или дополнения к настоящему Договору будут считаться действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Такие изменения, приложения, соглашения или дополнения считаются Сторонами направленными надлежащим образом, если они переданы по факсимильной связи по реквизитам, указанным в реквизитах настоящего Договора.

12.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

12.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

13. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик: ООО «ПРОЖБИ ИНЖИНИРИНГ»

	ИНН/КПП 9706018976/771701001

	ОГРН 1217700458018

	Юридический адрес: 129226,

Г.МОСКВА,

ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ РОСТОКИНО,

УЛ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ,

Д. 17 К. 1, ПОДВ. 0, ПОМЕЩ./ОФИС 15/72

ПОДПИСИ СТОРОН:
      Поставщик:                                                                         Покупатель:
    _________________(Люляев В.В.)                              ___________________( ------------------------)                                                                                                    М.П.

М.П.